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Et nyt skoleår 
Et nyt skoleår er allerede godt i gang, og det skyldes ikke mindst jeres ihærdige indsats i 
ugerne inden skolestart.  
På kredskontoret er vi sammen med tillidsrepræsentanterne i gang med at få indsamlet de 
sidste opgaveoversigter, som vi har valgt at kaste et særligt blik på i løbet af den næste 
måneds tid. Vi ser flere og flere opgaveoversigter, der er fyldestgørende og informative, men 
der er stadigvæk opgaveoversigter, der har nogle mangler. Hvis der er spørgsmål til 
opgaveoversigten så kontakt tillidsrepræsentanten, der kan være behjælpelig, eller tag en 
drøftelse med lederen om den. 
Kommunernes økonomi er trængt, og det er et kæmpestort problem, da det er folkeskolen, der 
spares på. Selv hvis der senere på året kommer et forslag fra regeringen på omkring 500 mio. 
kr. til folkeskolen, så vil besparelserne ude i kommunerne være 10 gange højere. Det kræver 
hårdt arbejde at få vendt den skude. Også i vores kommuner arbejder vi for at undgå 
besparelser på skoleområdet, såvel som på PPR og UU. Især i Brønderslev ser det pt. sort ud, 
da udgangspunktet for budgetforhandlingerne er den BDO-rapport, der er blevet lavet. Vi 
savner politikere, der har visioner og ambitioner på folkeskolens vegne. 
 
Nye tillidsrepræsentanter  
Vi vil benytte lejligheden til at byde 3 nye tillidsrepræsentanter velkommen. Majbrit Birk 
Clausen er ny TR på Skolecenter Jetsmarks. Birgitte Albeck-Frandsen og Christian Grubert er 
nye på henholdsvis UU-Brønderslev og UU-Jammerbugt. 
 
Møde for børnehaveklasseledere i Brønderslev 
I torsdags holdt vi møde for alle børnehaveklasselederne i Brønderslev Kommune. Vi havde et 
rigtig godt møde, hvor vi kom omkring mange aktuelle emner. Den nye aftale for 
børnehaveklasseledere, der har pædagogstuderende i praktik blev gennemgået, ligesom der 
var en længere drøftelse af børnehaveklasseledernes opgaver.  
De fleste så ud til at være kommet godt i gang med førskolegrupperne, som 
børnehaveklasselederne enten direkte eller indirekte er blevet involveret i. Omorganiseringen 
af specialundervisningen blev også drøftet, og i kølvandet herpå blev den børnekarakter, der 
møder i 0-klasse i dag også drøftet.  
Alle var enige om, at der er et behov for, at børnehaveklasselederne mødes engang imellem, 
dels for at erfaringsudveksle og dels for at drøfte nye tiltag, der vedrører dem. 
I øvrigt var det rigtig dejligt at høre, at der er flere af børnehaveklasselederne, der har fået lov 
til at deltage i DLF’s fagkursus for børnehaveklasseledere. Det glæder vi os til at høre mere 
om, når kurset er overstået. 
 

 



Et nyt medlemssystem 
Har du lagt mærke til, at man nu kan se at der er kommet post fra Midtvendsyssel Lærerkreds? 
Lærerforeningen har netop indfaset et nyt medlemssystem, som sikrer at du kan se, hvem der 
er afsender på medlemsbreve og et system, om sikrer dine data endnu bedre, men det 
betyder, at vi får brug for din hjælp! 
Lærerkredsen kan ikke længere rette din mail, hvis den står forkert. Det skal du selv – via Min 
side på www.dlf.org. 
Så spørg gerne dine kolleger i middagspausen om de modtager medlemsbreve -  hvis ikke - 
skal de have rettet deres oplysninger. TR er altid klar til at hjælpe! 
 
Ny naturfagsstrategi i Jammerbugt 
En ny naturfagsstrategi har set dagens lys i Jammerbugt Kommunes skolevæsen. Den er 
blevet udarbejdet med input fra bl.a. skolernes naturfagslærere.  
Strategien skal, som vanligt med den slags, implementeres som skolerne finder det passende 
til deres behov. Strategien kan ses her: Politikker og strategier i Jammerbugt kommune - 
Jammerbugt Kommune 
 
Budget 2024 
I mit seneste skriv havde der indsneget sig en fejl. Besparelsen på SSP blev ikke effektueret 
med de kompenserende besparelser, som kommunalbestyrelsen stemplede før sommerferien. 
Allerede nu er vi i gang med høring for omstillingsforslag til Budget 2024. Pt. er der ikke 
direkte besparelser på skoleområdet, men der er forslag sendt i høring, som er 
rammebesparelser og som kan ramme skolerne indirekte …….., man ved jo aldrig, om der 
kommer besparelser efter budgetseminaret. 
 
  
 

http://www.dlf.org/
https://www.jammerbugt.dk/demokrati-og-indflydelse/vision-politikker-og-strategier/politikker-og-strategier/
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